
 

 

VECKANS FRÅGA, VECKA 16 (17-21.4.2024) 
ANTAL RESPONDENTER: 509 

Felmarginalen är 4 procent och därmed kan svaren anses spegla åsikterna hos befolkningen i Jakobstad. 

SOMMARLOVSLUNCH FÖR SKOLELEVER  

Invånarna ställdes frågorna: ”Staden Jakobstad strävar efter att säkerställa välbefinnandet 

för sina skolelever även under sommarlovet. Som en del av detta initiativ överväger staden 

att erbjuda luncher under sommarmånaderna för elever inom den grundläggande 

utbildningen. Syftet är att säkerställa att ingen elev behöver gå hungrig under den lediga 

perioden.  

 

Denna enkät syftar till att höra (samla in åsikter och behov från) invånarna angående detta 

potentiella erbjudande. Det är viktigt för oss att höra din åsikt för att forma våra framtida 

beslut. Vi ber dig vänligen att ta dig tid att besvara följande frågor. 

 

Hur viktigt anser du att det är att erbjuda luncher till barn under sommarlovet för att 

främja näringsrik kost och jämlikhet?” 

 

”Hur kunde en sommarlovslunch bäst serveras?” 

 

De som svarat annat sätt: Många föreslår att det är föräldrarnas ansvar att tillhandahålla mat till 

sina barn under sommarlovet. Många förespråkar att det bör finnas valmöjligheter för att äta 
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lunch antingen på plats eller att ta med sig. Det finns en betydande grupp som ifrågasätter om 

det är stadens ansvar att erbjuda lunch under sommarlovet. Det finns förslag om att först 

genomföra en behovsanalys för att avgöra om det verkligen behövs innan man tar itu med att 

erbjuda sommarlovslunch. 

”Under vilken tidsperiod är det mest lämpligt att erbjuda luncher till skolelever?” 

 

”Hur viktigt anser du att någon form av ledd kortare aktivitet för barnen kunde ordnas i 

samband med lunchen?” 

 

“Övriga kommentarer:” 

Förslaget om att erbjuda lunch till elever under sommarlovet har genererat blandade reaktioner. 

Vissa ser det som ett bra initiativ för att säkerställa att barn som riskerar att bli utan mat får 

tillräcklig näring och social samvaro under lovet. Många betonar vikten av behovsprövning för 

att rikta resurserna till dem som verkligen behöver dem. Andra är tveksamma och anser att 

ansvaret för att ge sina barn mat under lovet ligger på föräldrarna. Det finns också oro för att 

kvaliteten på maten inte skulle vara tillräckligt bra och att det skulle bli en belastning på 

skattebetalarna. Sammanfattningsvis verkar det finnas stöd för att erbjuda lunch under 

sommaren, förutsatt att det görs på ett behovsanpassat och effektivt sätt. 

NÄSTA STEG 

Ärendet diskuteras i nämnden för bildning och välfärd denna vecka 25.4.2024. 

 

Mera information: 

Jan Levander, direktör för bildning och välfärd, tel. 044 785 1479, jan.levander@jakobstad.fi 
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